
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 218 del 20-11-2019   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA AMM. E CONTABILE 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.552 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  218 DEL  20-11-2019 
 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per servizio liquidazione IVA e IRAP anno 2019 affidato allo 

Studio Tributario Manuelli (CIG Z792AABF85) 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  venti del mese di novembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti gli artt.107 e 109, comma 1, del D.Lgs. 18-08.2000, n.267, i quali disciplinano l’attribuzione ai 

responsabili degli Uffici e dei Servizi di tutti i compiti di attuazione degli interventi e dei programmi definiti con gli 

atti di indirizzo adottati dall’organo politico; 

Vista e richiamata la determina del responsabile del Servizio Finanziario n. 166 del 29.12.2017 con il 

quale si conferiva l’incarico per il servizio di assistenza contabile e fiscale (contabilità IVA ed IRAP) del Comune 

di Muccia allo Studio Tributario Manuelli con sede in Muccia dietro corresponsione del compenso annuo di 

€.891,35 oltre IVA e CAP come per legge; 

Ritenuto opportuno conferire tale incarico anche per l’anno 2019 dando atto che il compenso resterà 

stabilito nell’importo definito come negli anni precedenti e cioè di €. 891,35 oltre IVA e CAP come per legge e 

non verrà più automaticamente aggiornato agli indici ISTAT; 

 Visto l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs.50/2016 il quale prevede che le stazioni appaltanti 

procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro mediante affidamento 

diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta; 

Accertata la serietà, competenza, professionalità e puntualità dello Studio Tributario Manuelli che ha 

svolto sempre il servizio con piena soddisfazione dell’Ente; 

Verificata la regolarità contributiva nei confronti degli adempimenti INPS INAL, come da protocollo INAL 

19182096, e acquisito il DURC valido sino al 17/03/2020;  



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 218 del 20-11-2019   -  pag. 2  - 

Acquisito il CIG Z792AABF85 

Acquisito parere di regolarità tecnica e contabile espresso dal responsabile del procedimento; 

Visto il bilancio ed accertato che le risorse finanziarie per coprire l’impegno di spesa di che trattasi; 

 Vista la Legge 07.08.90, n. 241; 

 Visto il D.Lgs. 18.08.00, n. 267; 

 Vista la L.165/2001 ed il D.L. 223/2006; 

 Visto l’art.125, comma 10, del D. Lgs. 12.04.2006, n.163; 

 Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 

 

DETERMINA 

 

Di conferire allo Studio Tributario Manuelli con sede in Muccia l’incarico per il servizio di assistenza 

contabile e fiscale (contabilità IVA ed IRAP) per l’anno 2019, dietro corrispettivo della somma di €. 891,35 

oltre IVA e CAP come per legge e così per un totale di €. 1.130,94;  

Di impegnare la somma complessiva di €. 1.130,94 al Cap. 94/4 “Spese funzionamento uffici – servizi 

amministrativi” , codice di bilancio 01.03-1.03.02.16.000  del bilancio di previsione 2019, gestione e 

competenza; 

Di comunicare il presente provvedimento al soggetto affidatario; 

Di dare atto che la liquidazione avverrà con successivo e separato atto, dietro presentazione di regolare 

fattura ed accertamento della regolarità della fornitura del servizio richiesto. 

Di pubblicare il presente provvedimento sul sito dell’albo pretorio del Comune di Muccia per quindici giorni 

consecutivi; 

 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 218 del 20-11-2019   -  pag. 3  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 20-11-2019 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   338 del 

20-11-2019 

 

 

Muccia, 20-11-2019 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     20-11-

2019                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI 

 SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 20-11-2019. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

